**Problemata Evangelica Ut plurimum Emblematis
Coronata. Sive Quæstiones Curiosæ In singula Evangelia
Dominicarum Totius Anni**

Hartung, Philipp von

Egrae, 1689

Problema X. Quis diffamaverit Villicum? Dominica VIII. Post Pentecosten.
Diffamatus est Luc. 16. v. 1.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76102](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76102)

epigraphe signemus : *nimirum in fœtidum.* Nimirum Consuetudo, altera Natura, de qua populari voce canitur : *expellas furcā, tamen usque redibit.*

PROBLEMA X.

Quis diffamaverit Villicum?

DOMINICA VIII. POST PENTECOSTEN.

Diffamatus est. Luc. 16. v. I.

§. 1.
An Villi-
cum ini-
quitatis
diffamā-
rint boni
Angeli.

Diffamatum esse villicum audivimus, à quo diffamatus sit, à domesticis an extraneis, ab amicis hominis deditis, an inimicis, ab Angelis an dæmonibus? nescimus. Angelos bonos fuisse suspicor, qui clientum suorum injurias à villico iniquitatis irrogatas ferre diutius noluerunt, sed in sanctissimas accensi vindicias repræsentavere Divinæ Justitiae injustissimi Villici fraudes & nequitias. Accedit quod Evangelista, obseruet diffamatum esse villicum *quasi dissipasset*, non quod absolute dissiparit Domini substantiam, sed quasi dissipasse visus sit, quæ deferendi modestia in alios vix cadit quam bonos Angelos, qui in ipsa delatione diminuere potius quam exaggerare nostros solent errores, & ut verbis D. Athanasii utar possibilitatem etiam relegant mendacii, hoc est, ita speciem facti repræsentant, ut nec umbram falsitatis admisceant, ideoque non dissipatorem appellant, sed diffamatum duxaxat proponunt, *quasi dissipasset*. Militat hæc quidem ratio pro bonis Angelis, sed fortior in contrarium urget, diffamatorem vi-

delicet fuisse diabolum, qui juxta nomen suum *Calumniator*, & generalis titulus est *Accusator fratrum*, cuius una voluptas & indefessus labor, accusare servos ante conspectum DEI. & quia sæpiissimè jam convictus est mendacii, non audet dicere, dissipata esse bona Domini, sed *quasi* dissipata ut majorem accusationi suæ adstruat fidem, quam tamen nec hoc astu impetrat, quin prius prudentissimus Dominus reum accersat, & percontetur: *quid hoc audio de te?* quasi non libenter audiat Dominus, quod delatus male audiat servus, mallet enim illum in honore & optima apud omnes esse existimatione, quam nescio cuius infidelitatis insimulari. hic nimirum semper fuit eritque DEi nostri & omnium DEO devotorum genius, bonæ aliorum famæ optimè consulere, quod lectissimis aliquot figuris expendendum dabo.

DEI nostri personam in theatro Evangelico gesxit bonus ille mali filii Pater, qui resipiscenti prodigo post paternam dissipatam substantiam, vestes prius quam panem adferri jussit, etsi panem is non vestem pateret; quasi doceret, honorem ma-